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Pojemnik uszczelniony

iPrzedimiotem wynalazku jest pojemnik uszczel¬
niony przydatny w transporcie.

(Dotychczas znane są i powszechnie stosowane
pojemniki uszczelnione składające się ze ścian
bocznych, ściany dolnej, ściany górnej i drzwi za¬
wieszonych na zawiasach mocowanych na słup¬
kach przydrzwiowych. Jako słupki przydrzwiowe
stosowano typowe profile walcowane lulb zimno-
gięte jak też kombinacje profili zespawanych ze

Takie rozwiązanie było wystarczające w przy¬
padku wytwarzania prostych pojemników z drzwia¬
mi', jednak w przypadku wytwarzania pojemników
ze szczelnymi drzwiami profile te utrudniają
uszczelnienie pojemników w obrębie drzwi i nie¬
jednokrotnie uniemożliwiają w ogóle uzyskanie
szczelnych pojemników. Ponadto .pojemniki z taki¬
mi słupkami przydrzwiowymi nie nadawały się do
wielowarstwowego piętrzenia, gdyż pojemniki znaj¬
dujące się w dolnych warstwach, pod wpływem
znacznych nacisków i małej sztywności słupków
przydrzwiowyich, ulegały deformacjom trwałym co
w konsekwencji eliminowało te pojemniki z dalszej
eksploatacji.

Celem wynalazku jest pojemnik uszczelniony o
dużej szczelności w rejonie drzwi craz mający wy¬
soką sztywność umożliwiającą piętrzenie pojemni¬
ków.

lN>jemnik uszczelniony według wynalazku skła¬
da się ze ścian bocznych, ściany ćjolnej, ściany
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górnej i drzwi zawieszonych na zawiasach moco¬
wanych poprzez podstawy zawiasów na słupkach
przydrzwiowych. Charakteryzuje się tym, że słu¬
pek przydrzwiowy w przekroju poprzecznym ma
kształt zbliżony do rozwartej litery „U" o kącie
rozwarcia ramion wynoszącym od 20° do 30° i
szerokości podstawy wynoszącej od 1,2 do 1,4 wy¬
sokości przekroju profilu oraz grubości podstawy
wynoszącej od 0,25 do 0,36 wysokości przekroju
profilu. Ramię strony zawiasu ma poziomą część
wygiętą na zewnątrz równoległą do podstawy i
dalej to ramię ma część zawiasową pocienioną od
strony wewnętrznej do grulbości równej od Q,5<5 do
0j6I5 grubości podstawy i zakrzywioną łukowo w
kierunku strony wewnętrznej, w stosunku do po¬
ziomej części ramienia pod kątem wynoszącym
od 92° do 1015°. Ramię strony ściany bocznej ma
poziomą część wygiętą na zewnątrz równoległą do
podstawy i dalej to ramię ma częś£ mocowania
ściany bocznej, pocienioną od strony zewnętrznej
do grubości równej od 1 do 1,3 grubości ściany
bocznej i o długości większej od dwóch grubości
tej części mocowania ściany bocznej. Ponadto od
strony wewnętrznej na podstawie i na ramieniu
zawiasu słupka przydrzwiowego znajduje się usz¬
czelka, Korzystnie jest, jeżeli ramię od strony za¬
wiasu jest odchylone od osi pionowej przekroju
słupka o kąt około 5° mniej niż ramię strony
ściany bocznej, zaś kąt części zawiasowej wynosił
100°.
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Taki pojemnik uszczelniony ma zapewnioną
szczelność w olbrębie drzwi, gdyż kąt rozwarcia
profilu słupka zapewnia szczelne doleganie uszczel¬
ki zarówno do profilu słupka jak też do profilu
drzwi dociskającego uszczelkę. Mniejszy kąt po¬
chylenia ramienia od strony zawiasu, jak wyka¬
zała praktyka, zapewnia szczelne dociskanie i do¬
leganie uszczelki pomiędzy profilami słupka i
drzwiami, zaś odpowiednie proporcje szerokości,
wysokości profilu i grubości poszczególnych jego
części zapewnia wysoką sztywność profilu jak rów¬
nież minimalne naprężenia po spawaniu profilu
ze ścianą. W konsekwencji pojemnik ma trwałą
postać mimo znacznych obciążeń od pojemników
spiętrzonych na nim, i równocześnie jest szczelny
mimo tych obciążeń.

Wynalazek jest bliżej objaśniony w przykładzie
wykonania pokazanym na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia pojemnik uszczelniony w widoku
perspektywicznym, a fig. 2 przedstawia przekrój
oznaczony literami A,A na fig. 1.

Pojemnik ma ściany boczne 1, ścianę dolną 2,
ścianę górną 4 i drzwi 3 zawieszone na zawiasach
6 mocowanych poprzez podstawy 14 na słupkach
przydrzwiowych 5. W przekroju poprzecznym słu¬
pek przydrzwiowy 5 ma kształt zbliżony do roz¬
wartej litery „U" o kącie rozwarcia a ramion 8
i 9 wynoszącym 2K>° i o szerokości a podstawy 7
wynoszącej 1,32 wysokości h, a grubość G podsta¬
wy 7 wynosi 0,3 wysokości h. Ramię 8 strony za¬
wiasu 6 ma poziomą część 10 wygiętą na zewnątrz
i równoległą do podstawy 7 i dalej to ramię 8 ma
część zawiasową 12 pocienioną od strony wewnętrz¬
nej do grubości gi, równej 0,6 grulbosci G ptodpta-
wy 7 i zakrzewioną łukowo w kierunku strony
wewnętrznej, w stosunku do poziomej .części 10
ramienia 8 pod kątem 0 wynoszącym 9T7°. Ramię
9 strony ściany bocznej 1 ma poziomą część 11
wygiętą na zewnątrz i równoległą do podstawy 7
i dalej to ramię 9 ma część 13 mocowania ściany
bocznej 1 pocienioną od strony zewnętrznej do
grubości f równej 1,313 grubości gB tej ściany bocz¬
nej 1 i o długości L równej cztery grubości g
części mocowania ściany bocznej 1. Ramię 8 od

strony podstawy zawiasu1 14 jest odchylone od osi
pionowej przekroju profilu słupka 5 o kąt 5P mniej
niż ramię 3 strony ściany 1, a kąt wygięcia 0
części zawiasowej 12 wynosi 100°. Część powierzch-

5 ni podstawy 7 od strony wewnętrznej wraz z po-
* wierzchnią ramienia 8 od strony wewnętrznej sta¬

nowią powierzchnię przylegania dla uszczelki 15.

10 Zastrzeżenia patentowe

ii. Pojemnik uszczelniony składający się ze ścian
bocznych, ściany dolnej, ściany górnej i drzwi za¬
wieszonych na zawiasach mocowanych poprzez pod-

15 stawy zawiasu na słupkach przydrzwiowych, zna¬
mienny tym, że słupek przydrzwiowy (5) w prze¬
kroju poprzecznym ma kształt zbliżony do roz¬
wartej litery „U" o kącie rozwarcia (a) ramion
(8, 9) wynoszącym od 2ltfP do 35° i o szerokości (a)

20 podstawy (7) wynoszącej od 1,2 do \Ą wysokości
(h) oraz grulbosci (G) podstawy (7) wynoszącej od
•0,215 do 0,3*5 wysokości (h), przy czyim ramię (8)
strony zawiasu (6) ma poziomą część (10) wygiętą
na zewnątrz i równoległą do podstawy (7) i dalej

25 to ramię (8) ma część zawiasową (12) pocienioną
od strony wewnętrznej do grubości (ft) równej od
0,55 do 0y'6(5 grubości (G) i zakrzywioną łukowo
w kierunku: strony wewnętrznej w stosunku do
poziomej części (10) ramiona (8) pod kątem (fi)

30 wynoszącym od 9!2° do 105P, zaś ramię (9) strony
ściany bocznej (1) ma poziomą część (11) wygiętą
na zewnątrz i równoległą do podstawy (7) i dalej
to rairiię (9) ma część (13) mocowania ściany (1)
pocienioną od strony zewnęltrznej dio grubości (g)

35 równej od 1 do 1,4 grubości (ffs) tej ściany (1)
i o długości (L) większej od od (2g), a ponadto od
strony wewnętrznej na podstawie (7) i na ramieniu
(7) słupka (5) znajduje się uszczelka (15).

2. Pojemnik według zastrz. 1, znamienny tym,
40 że ramię (8) od strony zawiasu (6) jest odchylone

od osi pionowej przekroju' słupka (5) o kąt około
5° mniej niż ramdę (9) strony ściany bocznej (1),
zaś kąt wygięcia (fi) części zawiasowej (12) wynosi
100°.
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